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INPORMA’flvA SUL TRAflAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ARt 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016167g
Con questa Informatlva l’Agenzia dello Entrate niegi come tratta I dall raccolti e quali sono I diritti llconesclutj all’interessato ai sensi dei Regolamento tiE 20161679, relativo alta pro
tezione delle persone tisiche con riguardo ai Irattarnento dei dall personali e dei D.Lgs. 19612003, In malarIa di prelazIone del dall personali.

FINALITÀ DEL ThAUAMENTO
I dall forniti coi, questo modelo verrarato trattall dell’Agenzia delle Enlmto porlo finalità dl Iqiidazlono, accertamento e riscossIone dato Imposto.
I dell indicati nello presente dIchiarazIone possono essere trallati anche poi rapptcazione doto sbijmento del Cd. reddLton,atro, cosnoresi i dati relasvt alla composIzione dal nucleo fami
lIare. i dall trattati al fai ddlappilcazjono del redd,tq,ielro non vengono comualcali o soggolti eotaml e la loro tilolarità spalla esclusIvamente alrAgonzia dallo Entrato. Sul sIlo dolrAgonzla
dote Entrate è consullabite linfosmallva complela sul trallamento del dall personallln relazione ai roddiometro,

CONFERIMENTO DEI DAN
I dati richiesti devono essere fon~l obbtgatorlamento al fine dl poteosl awaloro daglI etreli dato disposIzIonI In materia dl dichiarazIone dal redditi.
Sai dall riguardano anche i tuoi fantlilait o terzi, leI dovrà Informata gli tnto’asrail dl evorconsutticalo i loro dall etAganzia della Entrolo.
L’Indicazione di dati non verifiori può farlncorrere in sanzlori anrldrllsuolve o, in olcual canI, penali.
L’lodicaziono del ntaneoo dl telefono, dal callLdere e delfinoirizzo dl posta detlr&ca facoltallva econnonte dl ricevere gratullomonte dall’AgenzIa dallo Entrato inron,,ezlortl o agglorota.
mentI su scadenze, novità, adeniplmenti e servizI offaiti.
Al sensi dall’orI, 9 del Regolamento UE 2016/970 coinpcole Il confertmenlo di calogorla patilcolari di dall poruonall rullllzzo della scheda unIca parla scelta dalla dostlnazione dollo, dal

~ So del 2 per mIlle delt’ltper.

I L’etfeItuezta,o della scelta perla dasiletazlone delfotlo pornillle del’hpefé facoltatIvo o vieno richIeste al sensI dei’alt 47 dalla leggo 20maggio1905 n. 222o delle succasalve leggI dl ra.
tIsica delle Intese stipulato con te confessIoni relIgIosa,
L’offetluezlooto della scelta perla deslinazlone dei dnquo pornillie dall’hpafé Iaccltollva e viene richIesto al cenai dell’ari. 1, comma 154 della logge 23dicembre2014 n,190.
L’effettuazione dato scelta per la destinazione del duo parmltla afavore dei partiti potici è facolletiva e viene rictistla al sensi dotati. 12 dal decralo logge 20dicembre2013, n. 149, con
vertIto con modificazIonI, datati. i coronai, dote leggezl fabtoalo 2014, n,13,
Anche nnsae*s,ento delle spose aanitarto tra gli esseri deduclbili operi quali è riconosciuta la detrazione d’Imposta 6 facolleuvo e richIedo 4 cottrosimanto di dall porlicolart

PERIODO Dl CONSERVAZIONE DEI DATI
I dall saranno conservati fIno al 31 dlcernbra dall’undicesimo arno luccatslvo a quello di presentazIone dalla dichiarazione dl oirattn,tnto oworo entro Il maggIor termine perla dolInI.

~ zlorte di evenluali procedimenti glurttdlzlonall o pertispondore o richieste do porte dtl’Aulorttà gIudizIaria,
Perqugnto riguarda i dati relativi allo scolte per la doaunezione dell’olIo, del cinque a dei duo per mille, gli stessI saranno conservali porti tempo necessario o consontiro alrAgenzio delle ere
rete di effettuare i conlroil presso gli lnlormedlert e/o I sostituti d’imposto che prestano asslstenzatlscate circo la corrotta frasngsaione dollo relative Irformazionl. Sararvso, inoltro, consar.

— voli per il tempo nocessarto a consentire al deainataote dalla scelte e ai contribuente che effettua le scelto di osordtore i propri luttI]: tale perIodo coincide con li termine dl prosctlzlone or
dinaria docornale che decotto della effettuazione della scelta.

MODALITÀ DEL TRATrAMENTrJ
i dati personali satarmo ImitatI anche con strumentI at.domaiinati parli tempo slrettoi,tenle necessaito a conseguire gtt scopI pareti sono steli roccoil. L’Agenzia dello Entrate ottua Idoneo
rriauto per garantire che I dati rorrlli vengano ballati In modo adeguate e coafforose alla finalità perciti vengono geslitl; t’AgenzIa dalle Entrate Impiega idoneo misure di sicurezza, orga.

o, nlsza(ive, tecoicho e fisIche, per tulelare le Infonsiaziori dairaterazione, dalla elsimzlone, dalla perdita, dal furto o dall’ulillzzo Impropilo o Illegittimo. Il modello può essere consegnato a
soggetti intermedleri lnilvtdueu della legge (centri dl esalatonza, assodazlcni dl categorie e proresslcnlsii) che tratlarneno idoli oschjsivanienie perla tinvlitli di trosrnlssiorra dal modello al
rAgencla dote Entzsie, Porta sola attlvttè di trasmissIone, gli lntermediaet assumono la qualirica di ‘ttoioro del trattamento’ quando i dati entrano nella loro disponIbilità e sotto Il toro di’

~ rotto controllo

CATEGORIE Dl DESTINATARI DEI DAzi PERSONALI
suoi dati porsonalt non saranno oggetto di dltfusiccte, tuttavia, so necossasto potremmo essere comunicai:

E -al soggetti cui le corn,ricazlone dat dall debba estero erfoiluela In adempimento dl un obbtgo previsto dato legge, da vIa regolamento o della normativa comunItaria, owero per adoro.
~ piero ad re, ordine dal’Autoqtlà Giudizisein;

- a soggeitl desIgnati dal Titolare, Iii qualità di siesponsablil. owefo allo persone autorizzate et trattamento del dati personalI etto operano sotto l’autorità diretto dci tiioiare o del rosponsubiioo;
-ad altrI eventualI soggotti terzi, nel casi espressamente previsti date legga, ovoaro ancore te ia carnilnlcezlone sI renderli necessario perla lutala dell’Agenzia in sode giudizIaria, nel il.

~ spetto dalle vigenti disposIzionI in malesia ci protezione dei dati parsonali.

~ TITOLARE DEL TRATTAMENTO
~ Titolare del trattamento del dai personalI è i’Agenzia dele Entrate, con sode In Roma, via Crislttoso Colombo 426 c/d—c0145.
z

fj RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO
~j L’Agenzia delle Entrate al awale di Sogel Sps, hi quslilà di pa’lnartecnologico al qualo è affidata te gesilone dei sistema iniormativo dell’Anagafe tributaria, doslgneta per quosio Rospon’
O sablio dei trattamento,

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
ci li dato si contallo del Responsabile della Protezione del Dati dell’Agenzia dote Entrate 6; ontratedpo@agenclaonvole,lt

DIRITTI DELL’INTERESSATO
w trinteressato ha Il dIritto, in quelsa,quo mornenlo, dl ottenere la cenlernia ddi’eslstenza o morte dei dati fomiti ole veoitrame l’utilizzo. la, Inellro, li diritto dl chiedere, nere forma previste

dolfordinarnanto, le rettifica del dati porsonot inesettl e liotegrozlonedi quell incwvplei.
in TalI dliiti possono essere esercitaI con richiesta Indirizzata a: Agenzia dolo Entrate, VIa Crlstofsro Colombo n, 426 c~d— 00145 Roma’ indirizzo dl posta elettronlcer entraie.updp~agen.

zisonlrate.it
Qualora itnleressate ritengo che i Iratiamonto sta awonuto In n,odo non confotme ai Regolamento e al D.Lgs, 190/2003 potrÒ rivolgersi ai GeranIo perla Proiezione dd Dati Personali, al

°- santI dell’an. Ti del medesimo Regolsmonto, [Jttetlort ltgons,ejlooi in ordine al stiri diuitil sulla protezione dei dell porsonel sono reperibilI sul sltoweb del Goronte parla Protezione dei
Doti Personali es’irsdlrtzzovrerw.garaniepttvacylt,

CONSENSO
IL L’Agenzia dalle Eniraca, In quanto soggelio pubblico, non dove acqlislre il consenso degli Inleressati per traliare I toro datI personali.

GlI Inlonnodiari non devono acquisIre Il consenso dogIi interessati pere toatiamonto dei dati In quanto è previsto dalla logge; mentre sono terxii ad acquisire I consenso dtgli Interessati sia
per traitsre I doti relativi a porilcoleri oneri deducibili o per I quell 6 riconoscIuta la detrazione d’imposta, alla scelta dell’otto pernolile, del dnque per mille e del duo por mille ddl’irpor, sia
parpotorli camurdcare all’Agenzie delle Ontrote, O ed ollrt tutennadleel.
Tale consenso viene manifestato mediante te sottoscnlrlono dona dIchIarazione nonclie la Inno con Is quale al etiettua lo scolta det’oito pormulle dolrlrpef, del cInque per mille o del duo per
mille desrliper.

Le preeente Infonnaeivs vIene date in vta generale peretetii i tisoiirl del trattamento sopra IndicatI.
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